GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE BARRETOS
Avenida Coronel Silvestre de Lima, 475, Nogueira – CEP 14.783-282 – Barretos – SP

debat@educacao.sp.gov.br  – (17) 3321-0110

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO DE VAGAS, AOS CANDIDATOS

CREDENCIADOS PARA ATUAÇÃO NO PROJETO DE APOIO À TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO –

PROATI

A Unidade Regional de Ensino de Barretos- Barretos/SP - no uso de suas atribuições

com fundamento no disposto na Resolução SEDUC nº 35, de 26 fevereiro de 2025 e

Resolução SEDUC 95/2024 torna público o edital de Convocação aos candidatos

credenciados no Processo para atuação no Projeto de Apoio à Tecnologia da

Informação – PROATI 2025, para sessão de atribuição de vagas, conforme segue:

Data: 11/08/2025
Horário: 9h40
Local: URE - Unidade Regional de Ensino – (Diretoria de Ensino de Barretos)
Avenida: Cel. Silvestre de Lima nº 975 -   Bairro Nogueira – Barretos/SP

São requisitos para poder ter vaga de PROATI atribuída:

➢ estar devidamente credenciado para atuação no projeto de apoio à

tecnologia da informação – PROATI;

➢ ser efetivo, não efetivo, contratado com aulas atribuídas ou contratado com

interrupção de exercício, com inscrição ativa no processo de atribuição de

classes ou aulas 2025.

OBS:

• Não será atribuída vaga de PROATI a docente categoria V e candidato à
contratação, mesmo estando credenciado no Projeto, pois não há autorização
para celebração de contrato somente com as aulas de PROATI.

• As vagas constantes neste edital serão oferecidas por ordem de classificação,

de acordo com a pontuação de atribuição de classes e aulas 2025, em nível

de Diretoria de Ensino, aos docentes credenciados para atuação no projeto

de apoio à tecnologia da informação – PROATI

• Os docentes deverão apresentar modelo CGRH constando as aulas que já
possuem atribuídas, assinado pelo Diretor de escola.

• AOE (agente de organização escolar), devidamente credenciado, somente

poderá ter vaga atribuída para atuação no projeto de apoio à tecnologia da

informação – PROATI, na Unidade escolar de classificação, ou seja, na qual

possui vínculo.

DAS VAGAS:

mailto:debat@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE BARRETOS
Avenida Coronel Silvestre de Lima, 475, Nogueira – CEP 14.783-282 – Barretos – SP

debat@educacao.sp.gov.br  – (17) 3321-0110

ESCOLAS MUNICIPIO Nº TURNOS VAGAS
EE Ovidio de Souza Dias Altair PEI 9h 1 (um) Professor + 2 (dois)

AOE
EE Almeida pinto Barretos PEI 7h 1 (um) Professor + 2 (dois)

AOE
+ 02 (dois) Estagiários

EE Antônio Olympio Barretos PEI 9h 1 (um) Professor + 2 (dois)
AOE

EE Aymoré do Brasil Barretos PEI 9h 2 (dois)
AOE

EE Benedito pereira
Cardoso

Barretos Parcial
2

2 (dois)
AOE

EE Fabio Junqueira
Franco

Barretos Parcial
2

1 (um) Professor + 2 (dois)
AOE

EE Lacy Bonilha de
Souza

Barretos PEI 9h 1 (um) Professor + 2 (dois)
AOE

EE Embaixador Macedo
Soares

Barretos PEI 9h 1 (um) Professor + 2 (dois)
AOE

EE Mario Vieira
Marcondes

Barretos PEI 9h 1 (um) Professor + 2 (dois)
AOE

EE Paulina Nunes de
Moraes

Barretos PEI 9h 0

EE Silvestre de Lima Barretos PEI 7h 1 (um) Professor + 2 (dois)

AOE
+ 02 (dois) Estagiários

EE Valois Scortecci Barretos PEI 9h 1 (um) Professor + 2 (dois)
AOE

EE Darcy Silveira Vaz Colina PEI 9h 1 (um) Professor + 2 (dois)
AOE

EE Alice Fontoura de
Araujo

Colômbia PEI 9h 0

EE Dalva Lellis Garcia
Prado

Guaíra PEI 9h 1 (um) Professor + 2 (dois)
AOE

EE Enoch Garcia Leal Guaíra PEI 7h 1 (um) Professor + 2 (dois)

AOE
+ 02 (dois) Estagiários

EE Zezinho Portugal Guaíra Parcial
2

1 (um) Professor + 2 (dois)
AOE

EE José Antônio Santana Guaraci Parcial
2

0

EE Alexandre de Avila
Borges

Jaborandi PEI 9h 0

EE Alzira Tonelli
Zaccarelli

Olimpia PEI 9h 1 (um) Professor + 2 (dois)
AOE

mailto:debat@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE BARRETOS
Avenida Coronel Silvestre de Lima, 475, Nogueira – CEP 14.783-282 – Barretos – SP

debat@educacao.sp.gov.br  – (17) 3321-0110

EE Anita Costa Olimpia PEI 7h 1 (um) Professor + 2 (dois)

AOE
+ 02 (dois) Estagiários

EE Antônio Augusto Reis

Neves

Olimpia PEI 7h  02 (dois) Estagiários

EE Dalva Vieira Itavo Olimpia PEI 9h 0

EE Elói Lopes Ferraz Olimpia PEI 9h 1 (um) Professor + 2 (dois)
AOE

EE Francisco Bernardes
Ferreira

Olimpia PEI 9h 1 (um) Professor + 2 (dois)
AOE

E Maria Ubaldina de

Barros Furquim

Olimpia PEI 7h  02 (dois) Estagiários

EE Capitão Narciso
Bertolino

Olimpia PEI 9h 1 (um) Professor + 2 (dois)
AOE

EE Wilquem Manoel

Neves

Olimpia PEI 7h 1 (um) Professor + 2 (dois)

AOE
+ 02 (dois) Estagiários

EE José Marcelino de
Almeida

Severínia PEI 9h 1 (um) Professor + 2 (dois)
AOE

                                                                                                                   Bruno Henrique Bertin

                                                                                                                 Chefe de Departamento

                                                                                                          Unidade Regional de Ensino

                                                                                                                 Barretos/SP

mailto:debat@educacao.sp.gov.br